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MiniMix herzhaft 1200g - Blätterteigkissen 3 Sorten, tiefgefroren, backfertig  
 

Artikelnummer  14063  
 

 Einheit Karton Palette 

EAN-Code  8000460013208  

Abmessungen  (231 x 165 x 110) mm Höhe:max. 180cm 

Gewicht: netto kg 
 brutto kg 

 
 

1,2 kg 
ca. 1,3 kg 

432 kg 
ca. 509 kg 

 

Verpackung: Stück / Beutel ca. 60  
Beutel / Faltschachtel   
Beutel / Umkarton 1  
Umkartons / Palette 360, 15 Lagen/Palette à 24Kartons 
 

Allgemeine 
Produktbeschreibung: 

Blätterteighäppchen 3 Sorten, 1200g, tiefgefroren, backfertig. 
Herzhafte Blätterteighäppchen zu ca. 20g, 3 Variationen in Fülle: Spinat/Ricotta - 
Tomaten/Mozzarella - Schinken/Käse. 

 

Zutaten: 
 

SPINAT UND RICOTTA: Weizenmehl, Wasser, pflanzliche Margarine (Palmfett, 
Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Salz, Säureregulator: Citronensäure), Spinat 11%, Ricotta 
3,5% (Molke (Milch), Milch, Salz, Säureregulator: Milchsäure), Zwiebel, Käse 
(Milch), Weizenfaser, Salz, modifizierte Stärke, Brotbrösel (Weizenmehl, Salz, 
Hefe), Knoblauch, Muskatnuss, Magermilchpulver.  
TOMATEN UND MOZZARELLA: Weizenmehl, pflanzliche Margarine (Palmfett, 
Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Säureregulator: Citronensäure), Wasser, Tomatenketchup 11% 
(Wasser, Tomatenkonzentrat, Glukose-Fruktose Sirup, Zucker, Alkoholessig, 
Verdickungsmittel: E1422, Salz, natürliches Aroma), Mozzarella (Milch) 6,5%, 
Tomatensoße 6,5%, Brotbrösel (Weizenmehl, Salz, Hefe), Zwiebel, Salz, 
modifizierte Stärke, Maisstärke, Olivenöl, Verdickungsmittel: E464, Oregano, 
Magermilchpulver, Pfeffer.  
SCHINKEN UND KÄSE: Weizenmehl, Wasser, pflanzliche Margarine (Palmfett, 
Sonnenblumenöl, Wasser, Emulgator: Mono- und Diglyceride von 
Speisefettsäuren, Salz, Säureregulator: Citronensäure), Frischkäse 6% 
(pasteurisierte Milch, Mager Joghurt (Milch), Weizenfaser (glutenfrei), Salz), 
Kochschinken 5,5% (Schweinefleisch, Wasser, Salz, Dextrose, Maltodextrin 
(Gerste), Antioxidationsmittel: Ascorbinsäure, Konservierungsmittel: Natriumnitrit, 
Rauch), Käse (Milch) 4%, Brotbrösel (Weizenmehl, Salz, Hefe), Salz, 
Weizenfaser, Verdickungsmittel: E464, modifizierte Stärke, Magermilchpulver, 
Pfeffer. Kann Spuren von Ei und Soja enthalten.  

 
 

Vor dem Verzehr backen 
 

Allergene: 
 

Weizen (Gluten); Gerste (Gluten); Milch (inklusive Laktose). Kann Spuren 
von Ei und Soja enthalten. 

 

Zubereitung: 
 

Vor dem Verzehr das Produkt backen. Der Verpackung entnehmen und die 
Blätterteigkissen in einem vorgewärmten Backofen bei 230°C (Umluft 210°C) 
ungefähr 12 Minuten lang backen bis der Teig golgelb und knusprig wird. Warm 
servieren. Hinweis: Die Zubereitungszeit kann je nach Gerätetyp und 
Produktmenge variieren.  

 

Mikrobiologische Werte KbE/g: 
 

Grenzwerte 

Coliformi/Coliforme/coliforms/coliformes 10.000 
Escherichia coli 100 

Staphylococcus aureus 500 
Lieviti/Hefen/yeasts/levures 100.000 



 
 

 
Pan Tiefkühlprodukte GmbH 
B.Franklinstr. 1/A 
I-39055 Leifers (BZ) Italy 
www.pan.it

Dokument-Nr. 

L09SP14063 

 

Seite 

2 von 2 

Produktspezifikation 

  Version: 2.0 gültig ab: 17.04.98 Erstellung Prüfung und Freigabe 

Stelle Qualitätssicherung 

OK   
Geschäftsführung 

OK   

Name Giulia Isetta   Karl Huber   

Datum 23.05.2019    23.05.2019    

 Version: 8   gültig ab: 23.05.2019    
 

⚫  www.pan.it – info@pan.it ⚫ Tel. +39 0471 592900 ⚫ Fax +39 0471 592999 ⚫ P.Iva. 00125140210 ⚫ N° CEE: IT00125140210 

Muffe/Schimmel/moulds/moisissures 10.000 
Salmonella neg/25g 

Listeria monocytogenes neg/1g 
  

 

Mittlere Nährwerteangaben pro 
100g: Spinat und Ricotta 

Energie: 1160 kJ / 280 kcal 

 Fett: 17 g 

 -davon gesättigte Fettsäuren: 8,6 g 

 Kohlenhydrate: 25 g 

 -davon Zucker: 0,8 g 

 Eiweiß: 6,3 g 

 Salz: 1,0 g 

  

Mittlere Nährwerteangaben pro 
100g: Tomaten und Mozzarella 

Energie: 1240 kJ / 299 kcal 

 Fett: 18 g 

 -davon gesättigte Fettsäuren: 9,4 g 

 Kohlenhydrate: 28 g 

 -davon Zucker: 3,1 g 

 Eiweiß: 5,7 g 

 Salz: 1,3 g 

  

Mittlere Nährwerteangaben pro 
100g: Schinken und Käse 

Energie: 1395 kJ / 335 kcal 

 Fett: 21 g 

 -davon gesättigte Fettsäuren: 11 g 

 Kohlenhydrate: 28 g 

 -davon Zucker: 0,3 g 

 Eiweiß: 7,8 g 

 Salz: 0,95 g 

  
Mindestens haltbar bis: Wenn nicht anders angegeben 18 Monate bei Einhaltung der vorgegebenen 

Lager- und Transportbedingungen. 
Restlaufzeit: 12 Monate  
Lagerung: bei -18°C oder tiefer 

Nach dem Auftauen nicht wieder einfrieren und innerhalb 24 Stunden 
aufbrauchen. 

Transport:  Bei -18°C oder tiefer 
 


